CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“PROVIDENCIAR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ FAUSTINO.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de abril de 2021.

                                                      JUSTIFICATIVA

Solicito através desta Indicação que se providencie a pavimentação asfáltica da Rua

José Faustino, devido a reivindicação dos moradores da referida rua, que  relataram sobre os
transtornos e dificuldades que vêm enfrentando com o alagamento ocasionado no período
chuvoso e dificuldades de locomoção, dado ás irregularidades que os buracos causam na via.

Vale lembrar que o trecho a ser pavimentado é de aproximadamente 100 (cem) metros,
pois está localizado entre a Avenida Julião de Lima Maia e a Rua Laurentino de Oliveira Lima,
ruas estas que já contam com pavimentação.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora